
UOC Acquisizione Beni e Servizi

Il dirigente della UOC Acquisizione Beni e Servizi

in virtù della delega conferita con deliberazione N°446/2024

HA ASSUNTO LA PRESENTE DETERMINAZIONE

N. 1046 del   05/12/2024

OGGETTO: Affidamento, ai sensi degli artt. 50 e 76 comma 2, lett. b) del D. Lgs. 36/2023, forni-
tura del servizio di noleggio Piezowave touch multiuse per un periodo complessivo di 36 mesi, 
alla Società A Circle S.p.A. PNRR MCNT2-2023-12377570 cod. IFO 24/01/R/20 e Fondo Unico 
Sperimentazioni UOC Urologia, responsabile Dr. Giuseppe Simone. CUP H53C24000260001 - 
NO CUP. CIG B477C55B0B.

Esercizi/o e conto 2024/2025/2026/2027 - Conto 504020197 - 504020196     Centri/o di costo 3010850

- Importo presente Atto: € 83.448,00 

- Importo esercizio corrente: € 83.448,00 

Budget

- Assegnato: € Vedi Dettaglio Interno

- Utilizzato: € -

- Residuo: € -

Autorizzazione n°: 2024/ ABS SAR 2086

Servizio Risorse Economiche: Giovanna Evangelista

UOC Acquisizione Beni e Servizi   Proposta n° DT-1046-2024 

L’estensore

Barbara Filipponi

Il Responsabile del Procedimento

Andrea Scotti

Il Dirigente della UOC Acquisizione Beni e 
Servizi

 Andrea Scotti

Pag. 1 di 6



La presente determinazione si compone di n° 6 pagine e dei seguenti allegati che ne formano parte integrante 
e sostanziale:
N°3Allegati (Trattativa Diretta MePA)

Il Dirigente della UOC Acquisizione Beni e Servizi

Visto il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e ss.mm.ii.;

Visto il Decreto Legislativo 16 ottobre 2003, n. 288 e ss.mm.ii.;

Vista la Legge Regionale 23 gennaio 2006, n. 2;

Visto il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36;

Visto l’Atto  Aziendale adottato con deliberazione  IFO n.153 del  19.02.2019,  ed 

approvato  dalla  Regione  Lazio  con  DCA  n.  U00248  del  02.07.2019, 

modificato e integrato  con deliberazioni n. 1254 del 02.12.2020, n. 46 del 

21/01/2021  e  n.  380 del  25.03.2021,  approvate  dalla  Direzione  Salute  ed 

Integrazione  Sociosanitaria  della  Regione  Lazio,  con  Determinazione  n. 

G03488 del 30.03.2021;

Vista la deliberazione n. 358 dell’8 maggio 2019 di approvazione del Regolamento 

Aziendale  in  materia  di  acquisti  di  lavori,  servizi  e  forniture  ritenuti 

infungibili;

Tenuto Presente il  concetto  di  infungibilità  viene  collegato  agli  obiettivi  della  ricerca, 
individuati dal responsabile scientifico della stessa;

Premesso che con deliberazione n. 521 del 18.06.2024, è stato accettato il finanziamento 

disposto dal Ministero della Salute (PNRR MCNT2-2023-12377570)  per lo 

svolgimento del progetto di ricerca dal titolo: “Low-Intensity Extracorporeal  

Shockwave  Therapy  on  Penile  Rehabilitation  after  robot-assisted  surgical  

treatment of genitourinary cancers”, cod. IFO 24/01/R/20, responsabile Dr. 

Pag. 2 di 6



Giuseppe Simone;

con deliberazioni n. 291 del 23.04.2018 e n. 470 del 29.05.2021, è stato crea-

to il Fondo Unico Sperimentazioni della UOC Urologia di cui è responsabile 

il Dr. Giuseppe Simone;

Considerato che il Dr. Dr. Giuseppe Simone, con nota protocollo n.14855 del 31.10.2024, 

ha richiesto la fornitura del servizio di noleggio della strumentazione ad onde 

d’urto focalizzate, di seguito denominato Piezowave touch multiuse, prodotto 

e distribuito dalla Società A Circle S.p.A.;

che la strumentazione richiesta è in grado di emettere l’energia variandone 

automaticamente la frequenza;

che, inoltre, il programma T-Ramp offre la possibilità di pre-impostare due 

differenti frequenze per poter lavorare in modo statico ed in modo dinamico 

durante il medesimo trattamento;

che in data 12.11.2024 la Società A Circle S.p.A. è stata invitata a presentare 

offerta mediante trattativa diretta N°4797391 sul Mercato Elettronico della 

Pubblica Amministrazione – MePA, che forma parte integrante e sostanziale 

del presente provvedimento;

Preso Atto del parere favorevole del Direttore Scientifico dell’Istituto Regina Elena, ap-

posto in calce alla richiesta citata; 

Accertata la  disponibilità  relativamente  alla  prima  annualità  sui  Fondi  indicati  in 

premessa;

Esperiti i controlli sulla richiesta presentata dal responsabile del progetto;

Pag. 3 di 6



Ri-

tenuto                  necessario affidare, ai sensi degli artt. 50 e 76 comma 2, 

lett. b) del D. Lgs. 36/2023, la fornitura del servizio di noleggio del Piezowa-

ve touch multiuse per un periodo complessivo di 36 mesi, alla Società A Cir-

cle S.p.A. per € 83.448,00 Iva compresa, ripartito per i Fondi di seguito me-

glio dettagliati:

 PNRR MCNT2-2023-12377570 cod. IFO 24/01/R/20 x € 20.000,00 

Iva compresa;

 Fondo  Unico  Sperimentazioni  UOC  Urologia x € 63.448,00  Iva 

compresa;

Considerato che  la  spesa  complessiva  di  €  83.448,00  Iva  compresa,  graverà 

rispettivamente  sui  Fondi  di  seguito  meglio  dettagliati,  che  presentano  la 

necessaria disponibilità; 

cod. IFO 24/01/R/20         Fondo Unico Sperimentazioni Urologia

 - assegnato:  €    979.000,00 - assegnato: € 316.341,66 

- utilizzato:  €      197.339,17 - utilizzato: € 186.266,81 

- presente atto:   €        20.000,00 - presente atto:  €   63.448,00

- residuo:           €    761.660,83 - residuo: €   66.626,85

Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma 

e nella sostanza è totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi 

dell’art. 1 della legge 20/94 e successive modifiche, nonché alla stregua dei 

criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1, primo comma, della legge 

241/90, come modificata dalla legge 15/2005;

DETERMINA

per i motivi di cui in narrativa che si intendono integralmente confermati di:

1) affidare, ai sensi degli artt. 50 e 76 comma 2, lett. b) del D. Lgs. 36/2023, la fornitura del 

servizio di noleggio del Piezowave touch multiuse per un periodo complessivo di 36 mesi, alla So-

Pag. 4 di 6



cietà A Circle S.p.A. per € 83.448,00 Iva compresa, ripartito per i Fondi di seguito meglio dettaglia-

ti:

 PNRR MCNT2-2023-12377570 cod. IFO 24/01/R/20 x € 20.000,00 

Iva compresa;

 Fondo  Unico  Sperimentazioni  UOC  Urologia x € 63.448,00  Iva 

compresa;

2) far gravare la spesa complessiva di € 83.448,00 Iva compresa, rispettivamente sui Fondi di seguito 

meglio dettagliati, che presentano la necessaria disponibilità; 

cod. IFO 24/01/R/20         Fondo Unico Sperimentazioni Urologia

 - assegnato:  €    979.000,00 - assegnato: € 316.341,66 

- utilizzato:  €      197.339,17 - utilizzato: € 186.266,81 

- presente atto:   €        20.000,00 - presente atto:  €   63.448,00

- residuo:           €    761.660,83 - residuo: €   66.626,85

   3) attribuire il costo di produzione alla Contabilità Generale con imputazione al relativo Centro di 

Costo 3010850 - Conto 504020197 x € 20.000,00 - 504020196 x €   63.448,00;  

4)   stipulare il contratto, ai sensi dell’art. 18 del D. Lgs. 36/2023;

5)  nominare  Responsabile  Unico  di  Progetto  il  Dr.  Andrea  Scotti  -  Direttore  Sostituto  UOC 

Acquisizione Beni e Servizi;

6)  nominare Direttore per l’esecuzione del contratto il Dr. Giuseppe Simone – Responsabile UOC 

Urologia IRE.

La UOC Acquisizione Beni e Servizi curerà tutti gli adempimenti per l’esecuzione della presente 
determinazione. 

Il Dirigente della  UOC Acquisizione Beni e Servizi

Pag. 5 di 6



Andrea Scotti

Documento  firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Pag. 6 di 6










